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1 października 2013

O turystyce podczas Komisji Samorządu Terytorialnego

W Gospodarstwie Agroturystycznym Kapkazy w gminie Bodzentyn pod przewodnictwem
Tomasza Ramusa odbyło się posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Omawiane były przede wszystkim zagadnienia związane z
turystyką.

Radnych gościło Gospodarstwo Agroturystyczne Kapkazy, które powstało w 1996 roku w
gminie Bodzentyn. Założyli je Ewa Skowerska-Kosmalska i Mariusz Kosmalski, którzy
obecnie prowadzą tam „Szkołę wrażliwości”, w której odbywają się przedstawienia
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teatralne, warsztaty plastyczne, kulinarne czy zielarskie. Współpracuje z nią kilkunastu
artystów. Zanim radni rozpoczęli posiedzenie mogli zapoznać się z działalnością
gospodarstwa i obejrzeć je wraz z pobliską stadniną koni.

Malownicze krajobrazy, wśród których położone jest gospodarstwo były odpowiednimi do
omawianej na posiedzeniu tematyki związanej z turystyką naszego regionu. Przedstawione
zostały również informacje dotyczące działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej
Województwa Świętokrzyskiego oraz promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego
w I półroczu 2013 roku.

– Większość z zaplanowanych dużych inwestycji komunikacyjnych jest w trakcie, niektóre
już się kończą. Istotne, szczególnie w kontekście ruchu turystycznego są zmiany w
transporcie publicznym. Należące do samorządu przystanki na terenie województwa będą
miały turystycznie atrakcyjne nazwy, które zostaną uwzględnione w Systemie Informacji
Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego. Jest również pomysł, aby na ważniejszych
turystycznie przystankach dostępne były informacje o największych atrakcjach danej okolicy
i dojeździe do nich – mówił omawiając temat infrastruktury komunikacyjnej Cezary Błach,
zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Pierwsze półrocze 2013 roku w działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej
Województwa Świętokrzyskiego podsumowała Anna Mandziuk, która zaprezentowała
wydawnictwa turystyczne ROT WŚ, omówiła imprezy zorganizowane w pierwszej połowie
roku oraz projekty turystyczne i obecność na krajowych i międzynarodowych targach branży
turystycznej. – Zrealizowany został m.in. program „Wykreowanie i promocja markowych
produktów turystycznych Województwa Świętokrzyskiego”, do 2014 roku przedłużony został
projekt „Poprawa wizerunku turystycznego regionu poprzez promocję walorów
wczesnobarokowego zamku Krzyżtopór w Ujeździe”, rozpoczęliśmy już również promocję
projektu „Trasy rowerowe Polski Wschodniej” – mówiła. Podkreślała ona bardzo dobrą
współpracę jednostek samorządu terytorialnego z ROT WŚ.

O współpracy ROT z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego mówiła
natomiast Małgorzata Władyszewska z Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki UM. – Działania ROT i UM WŚ uzupełniają się. W tym roku jako urząd
uczestniczyliśmy w Targach Turystycznych GLOB w Katowicach, podczas których byliśmy
regionem partnerskim. Po raz 10. odbył się Jarmark Agroturystyczny, odbyła się również
inauguracja sezonu turystycznego w Solcu Zdroju. Nasze wydawnictwa promocyjne cieszą
się cały czas bardzo dużą popularnością. Pracujemy również nad uruchomieniem Szlaku
Frontu Wschodniego podczas I Wojny Światowej, na którym będzie 30 wybranych miejsc
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związanych z wydarzeniami militarnymi w naszym regionie – mówiła Władyszewska.

Radni byli bardzo zadowoleni ze współpracy samorządu województwa z ROT WŚ –
Pamiętam, jak obie instytucje zaczynały od zera promocję województwa świętokrzyskiego.
Dawniej kojarzyło się ono negatywnie, teraz dzięki determinacji i współpracy udało się
sprawić, że nasze województwo jest rozpoznawane w całej Polsce. Jestem pod wrażeniem
państwa pracy – mówiła do przedstawicieli Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz Regionalnej
Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego radna Marzena Marczewska.
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